
 

 

 

КИРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

27 ноября 2024 г.                                                                  № 24/97 
  

Екатеринбург 
 

О Положении об экспертной комиссии Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

по определению исторической, научной и практической  

ценности документов 

 

В целях определения исторической, научной и практической ценности 

документов, созданных в результате деятельности Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, на 

основании постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 

10 октября  2024 года № 30/140 «О Типовом положении об экспертной 

комиссии территориальной избирательной комиссии по определению 

исторической, научной и практической ценности документов», учитывая 

согласование «Положения об экспертной комиссии Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

по определению исторической, научной и практической ценности 

документов» с экспертно-проверочной комиссией Управления архивами 

Свердловской области от 08.11.2024 года протокол № 15, Кировская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга  

р е ш и л а :  

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

по определению исторической, научной и практической ценности 

документов (прилагается). 



2 

2. Считать утратившим силу решение Кировской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 12 мая 

2021 г. № 8/37 «Об утверждении Положения о постоянно действующей 

экспертной комиссии Кировской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга». 

  3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Кировской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

 

 

 

 

Председатель Кировской  

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

С.В. Панова 

 

Секретарь Кировской  

районной территориальной 

избирательной комиссии  

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

В.В. Лашко 

 


